
令和３年９月２４日 

第２学年体育科保護者の皆様へ                                   

    東京都立野津田高等学校長  

池戸 成記                                             

                                                     

スポーツⅤ（キャンプ実習）について 
 

 秋分の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日ごろから本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして下記の通り実施いたします。新型コロナ感染症拡大のため、東京都

教育委員会の指示により、宿泊での実施および他県での実施が禁止され、実習地を当初予定してお

りました南足柄から変更することとなりました。実習地の確保が難航しておりましたが、ようやく

確保できましたので、延期はせず予定していた日程で日帰りにて実施いたします。また、感染症対

策には最善を尽くしたうえで、日帰りでもキャンプリーダーの資格取得ができるように進めてまい

ります。 

お知らせが遅くなり大変恐縮ですが、御理解の上、参加確認書を御提出くださいますようお願い

いたします。なお、この実習は、教科「体育」科目「スポーツⅤ」（２単位）の授業となります。 

 

記 

１ 実 施 日   令和３年 １０月７日（木）学校にて講義・実習 

１０月８日（金）高尾の森にて実習（現地集合・解散） 

２ 実施場所   高尾の森 わくわくビレッジ 

         東京都八王子市川町５５番地 電話 ０４２－６５２－０９１１ 

３ 行程（予定） 

（１）10 月 7 日(木) 野津田高校集合 

9:00 集合 9:10 午前実習・講義 12:40 昼食（野外炊事）13:30 午後実習・講義 15:10 解散 

（２）10 月 8 日(金) 高尾の森わくわくビレッジ集合 

9:00 集合 9:10 午前実習 12:30 昼食（持参）13:20 午後実習 16:00 解散 

４ 引率教員   指田・髙間・西川・樋口 ※欠席・遅刻連絡は学校へ（担当：米山） 

５ 参 加 費   積立金より支出いたします 

６ 提出締め切り 令和３年９月３０日（木）担任まで提出してください 

７ その他     

・実習日前２週間以内に３７．５℃以上の発熱や、新型コロナ感染症が疑われる症状があった場合

医師の診断を基に参加の可否を御相談させていただきます。 

・Microsoft Teams のアンケートにて、２週間前からの健康状態について記入をお願い致します。 

・当日、３７．５℃以上の発熱がある場合、もしくは健康観察アンケートに未記入があった場合は 

参加不可とさせていただきます。 

 【問い合わせ先】 

    副 校 長 渡邉 善正 

    体育科担任 指田裕加子 

                               TEL 042-734-2311 

 キ  リ  ト  リ 

参加確認書 

令和３年  月  日 

東京都立野津田高等学校長 殿 

 令和３年度 野外活動（キャンプ実習）へ 

 

参加します    参加しません  （どちらかに〇をつけてください） 

     

２年５組   番   生徒氏名                   

 

                  保護者氏名                   印 


